
Id: SMJJP-NRBXD-NVTHN-YBXIO-YNUVE. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR LII/64/2010
RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU

z dnia 9 listopada 2010 r.

w sprawie upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej do prowadzenia postępowania oraz do 
wydawania decyzji administracyjnych w sprawach dotyczących pomocy materialnej o charakterze 

socjalnym. 

Na podstawie art. 90m ust. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 
2572 ze zm.) oraz art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591 ze zmi.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Upoważnia się Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Zbąszynku do prowadzenia postępowania oraz 
do wydawania decyzji administracyjnych w sprawach dotyczących pomocy materialnej o charakterze socjalnym 
dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Zbąszynek. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zbąszynka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2011 roku. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Jan Mazur



Id: SMJJP-NRBXD-NVTHN-YBXIO-YNUVE. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Z dniem 22 stycznia 2010 r. (Dz. U. Nr 44, poz. 250) zaszły zmiany w ustawy o systemie oświaty, które dały 
obecnie Radzie Miejskiej możliwość przekazania upoważnień dla Kierownika OPS do prowadzenia postępowań 
w zakresie pomocy materialnej dla uczniów w formie stypendium szkolnego i zasiłku szkolnego. Dotychczas 
przedstawiciel OPS uczestniczył w pracach komisji powoływanej przez Burmistrza. OPS posiada wgląd w sytuację 
rodzin, którym przysługuje pomoc materialna i rzeczowa dlatego zasadne jest przekazanie tego zadania do 
prowadzenia w tej jednostce organizacyjnej. Kierownik OPS w Zbąszynku będzie odpowiedzialny za postępowanie 
oraz za wydane decyzje administracyjne w zakresie spraw indywidualnych z zakresu świadczeń pomocy 
materialnej o charakterze socjalnym uczniom w naszej gminie. 


